1

2025 年 5 ⽉ 14 ⽇
各位

会 社 名 ブティックス株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 新村 祐三

（コード番号 9272 東証グロース）
問合せ先 管理本部⻑代⾏ 上原 宏樹

（TEL 03-6303-9431）

特別損失の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年３⽉期第４四半期連結会計期間（2025 年 1 ⽉１⽇〜2025 年３⽉ 31 ⽇）におい

て、特別損失（連結決算︓減損損失、個別決算︓関係会社株式評価損）を計上したことにより、2024 年 5
⽉ 14 ⽇に公表いたしました 2025 年３⽉期（2024 年４⽉１⽇〜2025 年３⽉ 31 ⽇）通期連結業績予
想及び通期個別業績予想と本⽇公表の実績値との間に差異が⽣じましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について
当社は、2025 年３⽉期第４四半期連結決算において、2023 年 4 ⽉ 1 ⽇付で連結⼦会社化した株

式会社リアライブののれんについて、直近の業績の状況を踏まえ、将来の回収可能性を改めて詳細に検討した
結果、買収当初の事業計画で想定していた利益⽔準に満たない⾒込みとなったことから、帳簿価額を回収可
能価額まで減額し、当該減少額 521 百万円を減損損失として特別損失に計上いたしました。
 また、これに伴い 2025 年３⽉期第４四半期個別決算において、関係会社株式評価損 797 百万円を特
別損失に計上いたしました。なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算においては消去されるため、連結
業績への影響はございません。

２. 2025 年３⽉期通期連結業績予想と実績値との差異について

（2024 年４⽉１⽇〜2025 年 3 ⽉ 31 ⽇）
 売上⾼ 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期
純利益

1 株当たり当
期純利益

前回公表数値（A）

百万円
5,477

百万円
1,208

百万円
1,199

百万円
767

 円 銭
77.82

実績値（B） 5,171 1,228 1,227 250 25.75
増減額（B―A） △305 20 27 △516 △52.07
増減率（％） △5.6 1.7 2.3 △67.3 △66.9
（参考）前期実績 4,414 916 911 608 60.82

2

３. 2025 年３⽉期通期個別業績予想と実績値との差異について
（2024 年４⽉１⽇〜2025 年 3 ⽉ 31 ⽇）
 売上⾼ 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当

期純利益

前回公表数値（A）

百万円
4,340

百万円
1,178

百万円
1,169

百万円
748

円 銭
75.88

実績値（B） 4,341 1,370 1,370 127 13.04
増減額（B―A） 0 192 200 △621 △62.84
増減率（％） 0.0 16.4 17.1 △83.0 △82.8
（参考）前期実績 3,640 1,017 1,011 706 70.59

４. 差異が⽣じた理由について
連結業績、個別業績ともに売上⾼、営業利益及び経常利益は概ね予想どおりであったものの、「１. 特別損失

の計上について」に記載のとおり、連結⼦会社である株式会社リアライブに係るのれんの減損損失及び関係会社株
式評価損を特別損失に計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益が業績予想を
下回る結果となりました。

《本リリースに関するお問合せ》

ブティックス株式会社 管理本部 IR 担当
TEL︓03-6303-9431（平⽇ 9 時〜18 時）  Email︓ir@btix.jp

 以上